
1。 メールアドレス *

（１）基本情報（本⼈）

2。

慶應義塾創⽴150年記念奨学⾦（海外学習
⽀援）および ⽇本学⽣⽀援機構
（JASSO）海外留学⽀援制度（協定派
遣）の奨学⾦オンライン申請
短期海外研修プログラム（夏季）参加者を対象とした①慶應義塾創⽴150年記念奨学⾦（海外
学習⽀援）と②⽇本学⽣⽀援機構（JASSO）海外留学⽀援制度（協定派遣）奨学⾦の応募フ
ォームです。
両者には出願資格および⽀給⾦額等において異なる点がありますので、下記国際センターウェ
ブサイトにて必ず詳細をご確認ください。
http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html

※慶應義塾創⽴150年記念奨学⾦（海外学習⽀援）および⽇本学⽣⽀援機構（JASSO）海外留
学⽀援制度奨学⾦の両⽅に応募する者でも本応募フォームの提出は【1回のみ】で構いませ
ん。
*必須

学籍番号 *

https://www.google.com/url?q=http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html&sa=D&ust=1584611749607000&usg=AFQjCNFyHOyV0rlxR7YPmEhlkyHIN3BYGg


3。

1 つだけマークしてください。

⽂学部

経済学部

法学部

商学部

医学部

理⼯学部

総合政策学部

環境情報学部

看護医療学部

薬学部

⽂学研究科

経済学研究科

法学研究科

社会学研究科

商学研究科

医学研究科

理⼯学研究科

経営管理研究科

政策・メディア研究科

法務研究科

健康マネジメント研究科

システムデザイン・マネジメント研究科

メディアデザイン研究科

薬学研究科

所属学部／研究科 *



4。

1 つだけマークしてください。

哲学

倫理学

美学美術史学

⽇本史学

東洋史学

⻄洋史学

⺠俗学考古学

国⽂学

中国⽂学

英⽶⽂学

独⽂学

仏⽂学

図書館・情報学

社会学

⼼理学

教育学

⼈間科学

法律学科

政治学科

専攻 (⽂学部・法学部のみ)



5。

1 つだけマークしてください。

1

2

3

4

M1

M2

D1

D2

D3

6。

1 つだけマークしてください。

男

⼥

7。

8。

9。

10。

学年 *
(修⼠課程︓M、博⼠課程︓D)

性別 *

お名前（⽒） *

お名前（名） *

お名前（⽒ フリガナ） *

お名前（名 フリガナ） *



11。

12。

13。

例: 2019 年 1 ⽉ 7 ⽇

14。

15。

16。

17。

1 つだけマークしてください。

⾃宅

⾃宅外

18。

Name (First Name) *

Name (Last Name) *

⽣年⽉⽇ *

現住所（郵便番号） *

現住所 *

電話番号 *

通学区分 *

メールアドレス *



19。

20。

21。

1 つだけマークしてください。

ノートルダム⼤学

ウィリアム・アンド・メアリー⼤学

ケンブリッジ⼤学ダウニング・コレッジStrand A（科学）

ケンブリッジ⼤学ダウニング・コレッジStrand B（国際ビジネス）

ケンブリッジ⼤学ダウニング・コレッジStrand C（国際関係論）

ケンブリッジ⼤学ダウニング・コレッジStrand D（古典）

オックスフォード⼤学リンカーン・コレッジ

22。

当てはまるものをすべて選択してください。

慶應義塾創⽴150年記念奨学⾦（海外学習⽀援）
⽇本学⽣⽀援機構（JASSO）海外留学⽀援制度（協定派遣）

23。

メールアドレス（確認⽤） *

卒業予定年⽉ *

第⼀志望講座名 *

応募を希望する奨学⾦（複数回答可） *

奨学⾦を希望するに⾄った理由（家庭事情等）や、その他特に説明を要するこ
とを記⼊してください *
300〜400⽂字程度



24。

25。

26。

1 つだけマークしてください。

良好

普通

悪い

27。

1 つだけマークしてください。

受給中

受給予定

該当なし

⼊学前または現在特に⼒を⼊れている分野・科⽬について *

留学中に取り組みたいこと *
100〜200⽂字程度

健康状態 *

現在、受給中または受給予定の【給付型の留学関連】の奨学⾦はありますか *



28。

（２）基本情報（保証⼈）

29。

30。

31。

32。

33。

34。

上記奨学⾦について、①奨学⾦名、②受給（予定）期間、➂受給⾦額を⼊⼒し
てください
記⼊例）2020年4⽉〜5⽉

保証⼈名 （⽒） *

保証⼈名 （名） *

保証⼈名 （⽒）フリガナ *

保証⼈名 （名）フリガナ *

保証⼈ 本⼈との続柄 *

保証⼈ 現住所郵便番号 *



35。

36。

（３） 家族及び収⼊について

37。

38。

39。

40。

41。

42。

保証⼈ 現住所 *

保証⼈ 電話番号 *

家族⼈数（申請者本⼈を【含む】同⼀⽣計内の全員）

1. 同⼀⽣計の家族︓⽗親の⽒名 *

⽗親の年齢 *

⽗親の職業 *

⽗親の給与収⼊（円） *
※税込みの⾦額を⼊⼒してください。1万円未満切り捨て。

⽗親の事業収⼊（円） *
※税込みの⾦額を⼊⼒してください。1万円未満切り捨て。



43。

44。

45。

46。

47。

48。

49。

50。

⽗親の事業所得（円） *
※税込みの⾦額を⼊⼒してください。1万円未満切り捨て。

同⼀⽣計の家族︓⺟親の⽒名 *

⺟親の年齢 *

⺟親の職業 *

⺟親の給与収⼊（円） *
※税込みの⾦額を⼊⼒してください。1万円未満切り捨て。

⺟親の事業収⼊（円） *
※税込みの⾦額を⼊⼒してください。1万円未満切り捨て。

⺟親の事業所得（円） *
※税込みの⾦額を⼊⼒してください。1万円未満切り捨て。

その他同⼀⽣計の家族のうち、「本⼈・就学者・就学前の弟妹」を除く家族の
⽒名①



51。

52。

53。

54。

55。

56。

57。

58。

59。

上記家族①との続柄

上記家族①の年齢

上記家族①の職業

その他同⼀⽣計の家族のうち、「本⼈・就学者・就学前の弟妹」を除く家族の
⽒名②

上記家族②との続柄

上記家族②の年齢

上記家族②の職業

その他同⼀⽣計の家族のうち、「本⼈・就学者・就学前の弟妹」を除く家族の
⽒名➂

上記家族➂との続柄



60。

61。

（４）就学者・就学前の弟妹を記⼊してください。

62。

63。

64。

65。

1 つだけマークしてください。

国公⽴

私⽴

上記家族➂の年齢

上記家族➂の職業

就学者・就学前の弟妹①の⽒名

上記、就学者・就学前の弟妹①と本⼈との続柄

上記、就学者・就学前の弟妹①の在学校名

上記、就学者・就学前の弟妹①の在学校区分



66。

1 つだけマークしてください。

1

2

3

4

5

6

M1

M2

D1

D2

D3

67。

1 つだけマークしてください。

⾃宅

⾃宅外

68。

69。

70。

上記、就学者・就学前の弟妹①の学年
(修⼠課程︓M、博⼠課程︓D)

上記、就学者・就学前の弟妹①の通学区分

上記、就学者・就学前の弟妹①の年齢

就学者・就学前の弟妹②の⽒名

上記、就学者・就学前の弟妹②と本⼈との続柄



71。

72。

1 つだけマークしてください。

国公⽴

私⽴

73。

1 つだけマークしてください。

1

2

3

4

5

6

M1

M2

D1

D2

D3

74。

1 つだけマークしてください。

⾃宅

⾃宅外

上記、就学者・就学前の弟妹②の在学校名

上記、就学者・就学前の弟妹②の在学校区分

上記、就学者・就学前の弟妹②の学年
(修⼠課程︓M、博⼠課程︓D)

上記、就学者・就学前の弟妹②の通学区分



75。

76。

77。

78。

79。

1 つだけマークしてください。

国公⽴

私⽴

上記、就学者・就学前の弟妹②の年齢

就学者・就学前の弟妹➂の⽒名

上記、就学者・就学前の弟妹➂と本⼈との続柄

上記、就学者・就学前の弟妹➂の在学校名

上記、就学者・就学前の弟妹➂の在学校区分



80。

1 つだけマークしてください。

1

2

3

4

5

6

M1

M2

D1

D2

D3

81。

1 つだけマークしてください。

⾃宅

⾃宅外

82。

（５）収⼊源について

上記、就学者・就学前の弟妹➂の学年
(修⼠課程︓M、博⼠課程︓D)

上記、就学者・就学前の弟妹➂の通学区分

上記、就学者・就学前の弟妹➂の年齢



83。

その他:

当てはまるものをすべて選択してください。

給与
給与（再雇⽤）
⾃営業・農林⽔産業による所得
公的年⾦ ⽼齢（退職）
公的年⾦ 障がい
公的年⾦ 遺族
企業年⾦
不動産所得
雑所得
⽣活保護
児童扶養⼿当
退職⾦（ 過去受給分も含む
無収⼊

84。

【⽗】現在の収⼊源について *
※複数ある場合はすべてにチェック※給与が定年退職後の再雇⽤先から⽀払われている場合は「給与
（再雇⽤）」にチェック※死別・⽣別（離婚・⻑期別居）の場合は記⼊不要

上記で「雑所得」または「その他」を選択した場合は内容



85。

その他:

当てはまるものをすべて選択してください。

給与
給与（再雇⽤）
⾃営業・農林⽔産業による所得
公的年⾦ ⽼齢（退職）
公的年⾦ 障がい
公的年⾦ 遺族
企業年⾦
不動産所得
雑所得
⽣活保護
児童扶養⼿当
退職⾦（ 過去受給分も含む
無収⼊

86。

87。

1 つだけマークしてください。

該当する⇒別途書類の提出が必要となります。国際センターwebサイト
http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html上、必
要⼿続き② 郵送での書類の提出「6. 収⼊・世帯事情により特別控除がある場合の必要書類」をご
提出ください

該当しない

【⺟】現在の収⼊源について *
※複数ある場合はすべてにチェック※給与が定年退職後の再雇⽤先から⽀払われている場合は「再雇
⽤」にチェック※死別・⽣別（離婚・⻑期別居）の場合は記⼊不要

上記で「雑所得」または「その他」を選択した場合は内容

⽗または⺟と死別・⽣別（離婚・⻑期別居・未婚・その他）の場合に *

https://www.google.com/url?q=http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html&sa=D&ust=1584611749626000&usg=AFQjCNFO4TT6Xzwg1WLvx_gl6bspYMr42g


88。

1 つだけマークしてください。

該当する⇒別途書類の提出が必要となります。国際センターwebサイト
http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html上、必
要⼿続き② 郵送での書類の提出「6. 収⼊・世帯事情により特別控除がある場合の必要書類」をご
提出ください

該当しない

89。

1 つだけマークしてください。

該当する⇒別途書類の提出が必要となります。国際センターwebサイト
http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html上、必
要⼿続き② 郵送での書類の提出「6. 収⼊・世帯事情により特別控除がある場合の必要書類」をご
提出ください

該当しない

（６）特別控除について

90。

1 つだけマークしてください。

はい⇒別途書類の提出が必要となります。国際センターwebサイト
http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html上、必
要⼿続き② 郵送での書類の提出「7. 収⼊・世帯事情により特別控除がある場合の必要書類」をご
提出ください

いいえ

⽗または⺟が失職の場合に *

⽗または⺟が休職中の場合に *

あなたの家庭は⺟⼦または⽗⼦世帯ですか︖ *

https://www.google.com/url?q=http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html&sa=D&ust=1584611749627000&usg=AFQjCNFUtu4vnHx0PyjLrvntg0lwVJhjrA
https://www.google.com/url?q=http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html&sa=D&ust=1584611749628000&usg=AFQjCNEr50hoDps-v73CqnrNfn4hUkSviQ
https://www.google.com/url?q=http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html&sa=D&ust=1584611749628000&usg=AFQjCNEr50hoDps-v73CqnrNfn4hUkSviQ


91。

1 つだけマークしてください。

はい⇒別途書類の提出が必要となります。国際センターwebサイト
http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html上、必
要⼿続き② 郵送での書類の提出「7. 収⼊・世帯事情により特別控除がある場合の必要書類」をご
提出ください

選択肢 2

いいえ

このコンテンツは Google が作成または承認したものではありません。

同⼀⽣計の家族の中に障がいのある⽅、常に就床を要する介護の必要な⽅はいますか︖ *

 フォーム

https://www.google.com/url?q=http://www.ic.keio.ac.jp/keio_student/short_prog/summer/summer_prog_scholarship.html&sa=D&ust=1584611749629000&usg=AFQjCNERS3qBQzBwd-TJ2RJWBQ6ELt9_6w
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

